

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019

## – SDI

26 de novembro de 2019

### SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091.2019.PE.031.SDI.CPL3. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos, divididos em 14 (quatorze) lotes, a fim de atender as necessidades de todas as Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal do Jaboatão dos Guararapes. Lotes 01, 02, 03, 06, 08 e 10. REGISTRADA: C & J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME – CNPJ: 15.289.720/0001-96. VALOR: R\$ 444.989,85 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 10/10/2019 a 10/10/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 10/10/2019.

**Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.**  
Secretária Municipal.

#### LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO	41	POLITUBOS	R\$ 50,97	R\$ 2.089,77
02	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	146	POLITUBOS	R\$ 2,60	R\$ 379,60
03	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC DEFOFO, DN 100 MM (NBR 7665)	150	ASTRA	R\$ 2,40	R\$ 360,00
04	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	150	GRANPLAST	R\$ 12,26	R\$ 1.839,00
05	AUTOMÁTICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	187	NALGER	R\$ 23,79	R\$ 4.448,73
06	SILICONE ACÉTICO USO GERAL INCOLOR 280 G	225	VONDER	R\$ 13,77	R\$ 3.098,25
07	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	549	POLITUBOS	R\$ 1,34	R\$ 735,66
08	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VÁLVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M	112	TRAMONTINA	R\$ 123,21	R\$ 13.799,52

09	BOIA ELÉTRICA (SENSOR CONTROL) P/ RESERVATÓRIO INFERIOR OU SUPERIOR MARCA ANAUGER OU SIMILAR	180	NALGER	R\$ 23,88	R\$ 4.298,40
10	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	862	GRANPLAST	R\$ 17,67	R\$ 15.231,54
11	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL, EM PLÁSTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	435	GRANPLAST	R\$ 2,94	R\$ 1.278,90
12	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	75	ASTRA	R\$ 33,86	R\$ 2.539,50
13	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	135	HERC	R\$ 1,70	R\$ 229,50
14	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA LAVATÓRIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRÃO	135	HERC	R\$ 1,65	R\$ 222,75

**VALOR TOTAL DO LOTE 01** R\$ 50.551,12 (Cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e um reais e doze centavos)

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	252	LUZART	R\$ 221,82	R\$ 55.898,64
02	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	225	LUZART	R\$ 95,55	R\$ 21.498,75
03	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	172	LUZART	R\$ 57,63	R\$ 9.912,36

**VALOR TOTAL DO LOTE 02** R\$ 87.309,75 (Oitenta e sete mil, trezentos e nove reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	----------------	-------------

01	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	252	LUZART	R\$ 221,82	R\$ 55.898,64
02	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	225	LUZART	R\$ 95,55	R\$ 21.498,75
03	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	172	LUZART	R\$ 57,63	R\$ 9.912,36

**VALOR TOTAL DO LOTE 02** R\$ 87.309,75 (Oitenta e sete mil, trezentos e nove reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	165	BRASILIT	R\$ 286,36	R\$ 47.249,40
02	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	80	BRASILIT	R\$ 655,33	R\$ 52.426,40
03	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	50	BRASILIT	R\$ 1.327,33	R\$ 66.366,50

**VALOR TOTAL DO LOTE 03** R\$ 166.042,30 (Cento e sessenta e seis mil, quarenta e dois reais e trinta centavos).

**LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1", PARA CAIXA D'ÁGUA	175	KRONA	R\$ 12,83	R\$ 2.245,25
02	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA	175	KRONA	R\$ 7,71	R\$ 1.349,25
03	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL DE 1 1/4x1 "	195	KRONA	R\$ 2,04	R\$ 397,80
04	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL DE 1 1/4x1 3/4"	195	KRONA	R\$ 1,86	R\$ 362,70
05	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL DE 1"x3/4"	195	KRONA	R\$ 1,16	R\$ 226,20
06	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	502	KRONA	R\$ 0,37	R\$ 185,74
07	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCAVEL, 1" X 1/2"	495	KRONA	R\$ 1,22	R\$ 603,90
08	CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	491	KRONA	R\$ 0,51	R\$ 250,41
09	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	491	KRONA	R\$ 0,71	R\$ 348,61

10	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	491	KRONA	R\$ 1,81	R\$ 888,71
11	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1" X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 2,25	R\$ 1.098,00
12	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4" X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 1,11	R\$ 541,68
13	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 2,93	R\$ 1.429,84
14	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 1,32	R\$ 644,16
15	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 1,66	R\$ 810,08
16	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 0,65	R\$ 317,20
17	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	502	KRONA	R\$ 0,83	R\$ 416,66
18	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 29,62	R\$ 14.454,56
19	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 9,33	R\$ 4.553,04
20	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	491	KRONA	R\$ 5,96	R\$ 2.926,36
21	LUVA DE REDUÇÃO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 3,06	R\$ 1.493,28
22	LUVA DE REDUÇÃO ROSCAVEL, PVC, 3/4" X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 1,11	R\$ 541,68
23	LUVA ROSCAVEL, PVC, 1", ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 927,20
24	LUVA ROSCAVEL, PVC, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 1,09	R\$ 531,92
25	LUVA ROSCAVEL, PVC, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	502	KRONA	R\$ 1,63	R\$ 818,26
26	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 6,48	R\$ 3.162,24

27	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	502	KRONA	R\$ 0,71	R\$ 356,42
28	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	502	KRONA	R\$ 1,02	R\$ 512,04
29	PLUG PVC ROSCAVEL, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	502	KRONA	R\$ 0,38	R\$ 190,76
30	PLUG PVC, ROSCAVEL 1", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 1,64	R\$ 800,32
31	PLUG PVC, ROSCAVEL 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 0,57	R\$ 278,16
32	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1", COM CORPO DIVIDIDO	52	HERC	R\$ 36,80	R\$ 1.913,60
33	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1/2", COM CORPO DIVIDIDO	98	HERC	R\$ 18,82	R\$ 1.844,36
34	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4", COM CORPO DIVIDIDO	98	HERC	R\$ 22,55	R\$ 2.209,90
35	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	472	KRONA	R\$ 2,18	R\$ 1.028,96
36	TUBO PVC ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	544	KRONA	R\$ 7,09	R\$ 3.856,96
37	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", ÁGUA FRIA PREDIAL	285	KRONA	R\$ 13,76	R\$ 3.921,60
38	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL	488	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 2.440,00
39	UNIÃO PVC, ROSCAVEL 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	525	KRONA	R\$ 4,47	R\$ 2.346,75
40	UNIÃO PVC, ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	532	KRONA	R\$ 8,04	R\$ 4.227,28

**VALOR TOTAL DO LOTE 06** R\$ 67.501,84 (sessenta e sete mil, quinhentos e um reais e oitenta e quatro centavos).

**LOTE 08**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUÍDO	14	POLITUBOS	R\$ 49,57	R\$ 693,98
02	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	49	POLITUBOS	R\$ 2,60	R\$ 127,40
03	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC DEFOFO, DN 100 MM (NBR 7665)	50	ASTRA	R\$ 2,40	R\$ 120,00

04	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	50	GRANPLAST	R\$ 12,27	R\$ 613,50
05	AUTOMÁTICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	63	NALGER	R\$ 24,17	R\$ 1.522,71
06	SILICONE ACÉTICO USO GERAL INCOLOR 280 G	75	VONDER	R\$ 13,90	R\$ 1.042,50
07	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	183	POLITUBOS	R\$ 1,36	R\$ 248,88
08	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VÁLVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M	38	TRAMONTINA	R\$ 115,50	R\$ 4.389,00
09	BOIA ELÉTRICA (SENSOR CONTROL) P/ RESERVATÓRIO INFERIOR OU SUPERIOR MARCA ANAUGER OU SIMILAR	60	NALGER	R\$ 28,31	R\$ 1.698,60
10	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	288	GRANDPLAST	R\$ 18,09	R\$ 5.209,92
11	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	145	GRANDPLAST	R\$ 4,72	R\$ 684,40
12	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	25	ASTRA	R\$ 55,44	R\$ 1.386,00
13	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	45	HERC	R\$ 8,99	R\$ 404,55
14	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO	45	HERC	R\$ 2,75	R\$ 123,75

**VALOR TOTAL DO LOTE 08** R\$ 18.265,19 (dezoito mil, duzentos e sessenta e cinco reais e dezenove centavos).

#### LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	TABELA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	55	BRASILIT	R\$ 286,36	R\$ 15.749,80
02	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	30	BRASILIT	R\$ 655,33	R\$ 19.659,90

CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE					
03 VIDRO PARA 5000 LITROS, 15 BRASILIT	R\$ 1.327,33			R\$	
COM TAMPA					19.909,95

**VALOR TOTAL DO LOTE 10** R\$ 55.319,65 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos).

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** R\$ 444.989,85 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 218, de 21 de Novembro de 2019.